
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 204 Pág. 68346Martes, 22 de octubre de 2013

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA

ORDEN PRE/838/2013, de 7 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones en materia de emigración, dirigidas a las comunidades castellanas y leonesas 
en el exterior, a sus federaciones y confederaciones, para el año 2013, convocadas por la 
Orden PRE/183/2013, de 26 de marzo.

La Consejería de la Presidencia según lo previsto en el Decreto 2/2011, de 27 de 
junio, del Presidente de la Junta de Castilla y León, de Reestructuración de Consejerías, 
tiene asignada como competencia propia la relativa a la emigración.

En el ejercicio de esta competencia, por Orden PRE/131/2013 de 6 de marzo  
(«B.O.C. y L.» n.º 48, de 11 de marzo) se aprobaron las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones a comunidades castellanas y leonesas.

Por Orden PRE/183/2013, de 26 de marzo, («B.O.C. y L.» n.º 61, 1 de abril) 
fueron convocadas subvenciones en materia de emigración dirigidas a las comunidades 
castellanas y leonesas en el exterior, a sus federaciones y confederaciones, para el año 
2013, con cargo a la aplicación presupuestaria 01.04.231B08.480B6, con un crédito 
asignado de DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL EUROS (244.000 €), de los 
cuales CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €) se destinan a los proyectos presentados 
por las federaciones y confederaciones de comunidades castellanas y leonesas en el 
exterior, y CIENTO VEINTICUATRO MIL EUROS (124.000 €) se destinan a los proyectos 
presentados por las comunidades castellanas y leonesas en el exterior.

La Dirección General de Relaciones Institucionales y Acción Exterior ha instruido 
el procedimiento de conformidad con lo dispuesto en dichas órdenes, examinando 
la conformidad de las solicitudes con los requisitos exigidos y el cumplimiento de las 
condiciones impuestas por aquellas para adquirir la condición de beneficiario.

La Comisión de Valoración, una vez comparadas las solicitudes presentadas, ha 
emitido informe en el que se concreta el resultado de la evaluación y la prelación de las 
solicitudes, de acuerdo con los criterios de concesión establecidos en el artículo 8 de la 
Orden PRE/131/2013, de 6 de marzo.

La Dirección General de Relaciones Institucionales y Acción Exterior ha dictado las 
propuestas de resolución provisional y definitiva previstas los artículos 16 y 18 de la citada 
Orden PRE/131/2013, de 6 de marzo.

En virtud de todo lo anteriormente expuesto, de conformidad con la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, la Ley 5/2008, de 25 de septiembre, de Subvenciones de la 
Comunidad de Castilla y León, la Ley 2/2006, de 3 de mayo, de la Hacienda y del Sector 

CV: BOCYL-D-22102013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 204 Pág. 68347Martes, 22 de octubre de 2013

Público de la Comunidad de Castilla y León, la Ley 10/2012, de 21 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad de Castilla y León para el año 2013, y demás 
normas vigentes de general aplicación,

RESUELVO

Primero.– Conceder subvenciones a las entidades relacionadas en los Anexos I y II, 
en las cuantías que en ellos se expresan.

Segundo.– Desestimar las solicitudes de subvención que figuran en el Anexo III, al 
obtener en la valoración una puntuación inferior a la mínima exigida, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 3.2 de la Orden PRE/131/2013, de 6 de marzo, y excluir de la 
valoración a las solicitudes que figuran en el mismo Anexo III, con indicación de la causa 
de exclusión.

Tercero.– Disponer el gasto a favor de los beneficiarios, por los importes de la 
subvención concedida.

Cuarto.– Autorizar el abono de los anticipos correspondientes, en los términos 
establecidos en el artículo 37 de la Ley 5/2008, de 25 de septiembre, de Subvenciones de 
la Comunidad de Castilla y León, de acuerdo con lo establecido en el Dispongo duodécimo 
de la Orden PRE/183/2013, de 26 de marzo, de convocatoria de estas subvenciones.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante el Consejero de la Presidencia en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, conforme a lo dispuesto 
en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
10 y 46 de la Ley 29/1998, de 23 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Valladolid, 7 de octubre de 2013.

El Consejero de la Presidencia, 
Fdo.: José Antonio de sAntiAgo-Juárez López

CV: BOCYL-D-22102013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 204 Pág. 68348Martes, 22 de octubre de 2013

ANEXO I

SOLICITUDES QUE OBTIENEN SUBVENCIÓN: FEDERACIONES Y CONFEDERACIONES

Subvenciones a comunidades castellanas y leonesas en el exterior, Orden PRE/183/2013, de 26 de marzo

N.º Expte. Entidad NIF/CUIT Localidad Denominación Proyecto Importe 
Subvencionable Puntuación Subvención 

Propuesta

036/2013
FEDERACIÓN DE SOCIEDADES 
CASTELLANAS Y LEONESAS DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA

30-70723234-6 BUENOS 
AIRES

«Federación de Sociedades Castellanas 
y Leonesas de Argentina siente a 
Castilla y León»

45.000 € 21,03 39.439 €

045/2013 AGRUPACIÓN DE SOCIEDADES 
CASTELLANAS 73000359863 CIUDAD DE 

LA HABANA
«Atención a la ciudadanía castellano 
leonesa en Cuba» 30.000 € 16,00 20.000 €

028/2013 FESCU (Federación de Entidades 
Socioculturales de Castilla y León en Cataluña) G-43229285 VILANOVA I 

LA GELTRÚ «Jornadas Culturales Fescu 2013» 18.560 € 13,83 10.698 €

076/2013 ASOCIACIÓN CENTRO CASTELLANO Y 
LEONÉS EN CANTABRIA G-39431234 SANTANDER «Permanencia viva de la imagen de 

Castilla y León desde Cantabria» 26.066 € 12,00 13.033 €

048/2013 FEDERACIÓN DE CENTROS DE CASTILLA Y 
LEÓN EN EL PAÍS VASCO V-48219398 BARACALDO

«Dar a conocer la Comunidad de Castilla 
y León a través de la cultura, historia, 
arte, turismo y costumbres de sus 
gentes»

25.000 € 9,50 9.895 €

050/2013 FEDERACIÓN DE CASAS REGIONALES DE 
CASTILLA Y LEÓN EN ANDALUCIA G-91539650 SEVILLA «Dar a conocer la cultura de Castilla y 

León en Andalucía» 25.000 € 9,17 9.549 €

062/2013
FEDERACIÓN DE CENTROS Y CASAS 
REGIONALES DE CASTILLA Y LEÓN EN LA 
COMUNIDAD DE MADRID

V-81300626 MADRID «Presencia de Castilla y León en la 
Comunidad de Madrid 2013» 36.333 € 6,50 9.840 €

007/2013 CONFEDERACIÓN INTERNACIONAL DE 
CASAS REGIONALES DE CASTILLA Y LEÓN G-84803253 VALLADOLID «Modificación y adaptación al tiempo 

actual» 26.000 € 6,00 6.500 €

017/2013 FEDERACIÓN DE CASAS REGIONALES DE 
SORIA G-82633165 BARCELONA «Celebración del XXI Encuentro de 

Casas de Soria 2013» 4.185 € 6,00 1.046 €

CV: BOCYL-D-22102013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 204 Pág. 68349Martes, 22 de octubre de 2013

ANEXO II

SOLICITUDES QUE OBTIENEN SUBVENCIÓN: COMUNIDADES CASTELLANAS Y LEONESAS EN EL EXTERIOR

Subvenciones a comunidades castellanas y leonesas en el exterior, Orden PRE/183/2013, de 26 de marzo

N.º Expte. Entidad NIF Localidad Denominación Proyecto Importe 
Subvencionable Puntuación

Importe 
de la 

subvención

003/2013 CASA DE CASTILLA Y LEÓN G-50058627 ZARAGOZA Promoción turística de Castilla y León en 
Zaragoza 5.000 € 13,60 2.835 €

047/2013 COLONIA ZAMORANA DE CUBA 263031043 LA HABANA «Castilla y León en Cuba» 3.050 € 13,60 1.728 €

064/2013 CASA REGIONAL DE CASTILLA Y LEÓN 
EN GETAFE G-81706814 GETAFE «Actividades de la Casa Regional de Castilla 

y León en Getafe 2013» 4.500 € 12,93 2.425 €

004/2013 CASA DE CASTILLA Y LEÓN  
EN NAVARRA G-31139835 PAMPLONA «Casa de Castilla y León en Navarra» 9.600 € 12,73 5.093 €

033/2013 CENTRO CASTILLA Y LEÓN DE MAR 
DEL PLATA 30-67676282-1 MAR DEL PLATA

«Proyecto de Actividades Socioculturales año 
2013 Centro de Castilla y León de Mar del 
Plata»

12.000 € 12,42 6.210 €

027/2013 CENTRO CASTELLANO LEONÉS  
DE SANT BOI V-60070992 SANT BOI DE 

LLOBREGAT «Programa actividades 2013» 1.800 € 12,27 920 €

056/2013 COLONIA SALMANTINA DE CUBA 263031001 LA HABANA
«Proyecto de Actividades Socioculturales de 
la Colonia Salmantina de Cuba para el año 
2013»

2.679 € 11,93 1.332 €

035/2013 CENTRO CASTELLANO LEONÉS 30-71018833-1 BAHÍA BLANCA «Integración de familias españolas con el 
Centro Castellano Leonés de Bahía Blanca» 5.676 € 11,09 2.622 €

044/2013 SOCIEDAD BENEFICA BURGALESA  
DE CUBA 263031045 LA HABANA «Actividades 2013» 2.500 € 10,93 1.139 €

081/2013 CLUB VILLARINO 263030677 LA HABANA
«Acciones para perpetuar las tradiciones 
de Villarino de los Aires y de la provincia de 
Salamanca, España»

3.920 € 10,67 1.742 €

077/2013
ASOCIACIÓN CULTURAL CASA  
DE CASTILLA Y LEÓN EN EL VALLÉS 
ORIENTAL

G-60819166 GRANOLLERS «Proyecto especial actividades Granollers 
2013» 2.000 € 10,27 856 €

068/2013 CENTRO CASTELLANO-LEONÉS V-79425286 ALCALÁ DE 
HENARES

«Fomento de la cultura de la comunidad a 
traves de jornadas culturales» 1.800 € 9,60 720 €

CV: BOCYL-D-22102013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 204 Pág. 68350Martes, 22 de octubre de 2013

N.º Expte. Entidad NIF Localidad Denominación Proyecto Importe 
Subvencionable Puntuación

Importe 
de la 

subvención

012/2013 CENTRO ZAMORANO CASTELLANO-
LEONÉS G-48093306 BARACALDO «Mantener activa la sociedad» 2.000 € 9,53 794 €

029/2013 CENTRO CASTILLA 33-67448557-9 ROSARIO 
SANTA FÉ «Conservando y difundiendo tradiciones» 4.782 € 9,45 1.884 €

060/2013 CASA REGIONAL DE CASTILLA Y LEÓN G-45369105 TOLEDO «XVII Semana Cultural» 5.000 € 9,43 1.965 €

039/2013 CENTRO SORIANO NUMANCIA 30-70728458-3 BUENOS AIRES «Tender Puentes» 4.491 € 9,42 1.763 €

040/2013 CENTRO DE SALAMANCA MUTUAL, 
SOCIAL, RECREATIVO Y CULTURAL 30-66149260-7 BUENOS AIRES «Centro Salamanca, preservación de la 

Memoria Salmantina-Castellano Leonesa» 10.373 € 9,35 4.042 €

058/2013 CENTRO CASTELLANO LEONÉS EN LA 
PLATA 30-70706670-5 LA PLATA «Castilla y León soñada» 10.000 € 9,32 3.883 €

082/2013 HOGAR CENTRO CASTELLANO Y 
LEONÉS DE CATALUNYA V-08575680 BARCELONA «Mantenimiento de la sede social y 

actividades» 6.000 € 9,30 2.325 €

016/2013 CASA DE CASTILLA Y LEÓN G-03175619 ALICANTE «Fomento de la cultura castellana y leonesa» 2.500 € 9,27 965 €

057/2013 CENTRO CULTURAL DE CASTILLA Y 
LEÓN G-48162192 ERMUA «Divulgación de nuestra cultura» 2.500 € 9,27 965 €

037/2013 CENTRO BURGALÉS 30-66130835-0 BUENOS AIRES «El Centro Burgalés divulga Castilla y León» 12.000 € 9,19 4.593 €

066/2013 CASA REGIONAL DE CASTILLA Y LEÓN 
EN MÓSTOLES G-83811976 MÓSTOLES «Hermandad y Turismo en Castilla y León» 2.500 € 9,10 948 €

046/2013 FUNDACIÓN CASA DE CASTILLA Y 
LEÓN EN BARRANQUILLA 900.213.510-4 BARRANQUILLA «Proyecto sociocultural 2013» 5.500 € 8,93 2.047 €

032/2013 COMUNIDAD CASTELLANA DE SANTA 
FE 30-70862915-0 SANTA FÉ «Castilla y León siempre en Santa Fe» 3.593 € 8,92 1.335 €

030/2013 COLONIA LEONESA DE CUBA 263031038 LA HABANA «Acciones para perpetuar las tradiciones 
leonesas en Cuba» 5.676 € 8,77 2.073 €

041/2013 CENTRO ZAMORANO CULTURAL 
RECREATIVO DEPORTIVO Y MUTUAL 30-64414210-4 BUENOS AIRES «Actividades del 90 Aniversario» 12.000 € 8,75 4.377 €

055/2013 CENTRO REGIÓN LEONESA DE AYUDA 
MUTUA 30-52553583-1 BUENOS AIRES «Proyecto de gratificación a nuestros 

leoneses queridos» 12.000 € 8,75 4.377 €

014/2013 CENTRO CASTELLANO-LEONÉS. CASA 
CHARRA DE MÉRIDA G-06127682 MÉRIDA «Acercando Castilla y León a Extremadura» 3.000 € 8,70 1.088 €

CV: BOCYL-D-22102013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 204 Pág. 68351Martes, 22 de octubre de 2013

N.º Expte. Entidad NIF Localidad Denominación Proyecto Importe 
Subvencionable Puntuación

Importe 
de la 

subvención

074/2013 CENTRO CASTELLANO LEONÉS, L.H. V-60567856 L´HOSPITALET 
DE LLOBREGAT

«Proyecto especial de actividades castellano 
leonesas de Hospitalet 2013» 3.000 € 8,60 1.075 €

031/2013 CASA DE LEÓN EN LA CORUÑA G-15156011 A CORUÑA «Proyección y realidad de Castilla y León en 
La Coruña, Centro Castellano y Leonés» 10.000 € 8,60 3.583 €

020/2013 CENTRO CULTURAL DE CASTILLA Y 
LEON DE ALUCHE V-78770799 MADRID «Jornadas Culturales» 4.000 € 8,60 1.433 €

079/2013 COLECTIVIDAD CASTELLANO 
LEONESA EN CHILE 73.041.300-9 SANTIAGO DE 

CHILE
«Actividades Comunidad Castellano-Leonesa 
en Chile» 12.000 € 8,43 4.217 €

005/2013 CASA REGIONAL DE CASTILLA Y LEÓN 
EN LA SIERRA G-82606203 COLLADO 

VILLALBA «Plan general de actuación 2013» 4.000 € 8,27 1.378 €

042/2013 COLONIA PALENTINA DE CUBA 263031047 LA HABANA «Actividades culturales Colonia Palentina de 
Cuba 4.066 € 8,27 1.401 €

010/2013 CENTRO SALMANTINO CASTELLANO 
LEONÉS EN VIZCAYA G-48087977 BARACALDO «Añoranza de nuestra Comunidad» 2.500 € 8,23 858 €

088/2013 CASA DE LA COMUNIDAD DE CASTILLA 
Y LEÓN EN BALEARES G-07456981 PALMA DE 

MALLORCA «Semana cultural dedicada a Zamora» 12.000 € 8,10 4.050 €

073/2013 CENTRO SEGOVIANO «MARQUÉS DE 
LOZOYA» G-19019082 GUADALAJARA «Conoce tu origen» 1.900 € 8,10 641 €

023/2013 CASA DE CASTILLA Y LEÓN DE LA 
COMARCA DEL GARRAF G-58106691 VILANOVA I LA 

GELTRÚ
«Proyecto especial actividades Vilanova 
2013» 3.000 € 8,10 1.012 €

022/2013 CÍRCULO BURGALÉS DE BARACALDO, 
CASTELLANO LEONÉS G-48156574 BARACALDO «Programa socio-cultural 2013» 3.000 € 8,07 1.000 €

086/2013 CENTRO SORIANO DE ZARAGOZA V-50061993 ZARAGOZA «Fomento de la cultura castellano leonesa y 
aragonesa» 1.400 € 7,87 600 €

083/2013 CASA REGIONAL DE CASTILLA Y LEÓN 
DE COSLADA G-78586146 COSLADA «Castilla y León: Aires de mi tierra» 3.000 € 7,83 980 €

084/2013 CASA DE VALLADOLID EN MADRID G-28489565 MADRID «Valladolid y Madrid: Dos capitales de 
España» 6.000 € 7,80 1.950 €

080/2013 CASA REGIONAL DE CASTILLA Y LEÓN 
EN PARLA G-82611781 PARLA «Presencia de Castilla y León en la sociedad 

de Parla» 3.825 € 7,77 1.238 €

043/2013 CASA DE CASTILLA Y LEÓN DE 
BASAURI G-48430011 BASAURI «Actividades culturales, sociales y recreativas 

2013» 4.000 € 7,77 1.294 €

CV: BOCYL-D-22102013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 204 Pág. 68352Martes, 22 de octubre de 2013

N.º Expte. Entidad NIF Localidad Denominación Proyecto Importe 
Subvencionable Puntuación

Importe 
de la 

subvención

038/2013 CASA DE PALENCIA EN ARGENTINA 27-05333238-8 BUENOS AIRES «Casa de Palencia en Argentina-Palencia con 
P 2013» 3.000 € 7,75 969 €

067/2013 CASA REGIONAL DE CASTILLA Y LEÓN G-79275749 ALCOBENDAS
Actividades encaminadas a ofrecer a los 
castellano leoneses las tradiciones más 
significativas de Castilla y León»

6.100 € 7,67 1.949 €

008/2013 SOCIEDAD RECREATIVA BURGALESA, 
CASTELLANO-LEONESA G-48129985 PORTUGALETE «Consolidación de cultura castellana» 2.500 € 7,62 794 €

051/2013 CASA DE CASTILLA Y LEÓN DE 
SEVILLA V-41628355 SEVILLA «Castilla y León en Sevilla» 6.000 € 7,60 1.900 €

052/2013 CASA DE LEÓN EN SEVILLA G-91088401 SEVILLA «León en Sevilla» 3.000 € 7,60 950 €

089/2013 CASA DE CASTILLA Y LEÓN EN 
MÁLAGA G-29099165 MÁLAGA «Cultura, Tradiciones y Vivencias de Castilla 

y León para Málaga y con Málaga» 4.000 € 7,60 1.267 €

001/2013 CASA DE LEÓN EN ASTURIAS G-33625187 GIJÓN Cultural y Social (Gestión y Mantenimiento) 3.000 € 7,60 950 €

025/2013 CENTRO LEONÉS EN CATALUÑA V-58279449 BARCELONA «Proyecto especial actividades Centro 
Leones 2013» 3.000 € 7,60 950 €

026/2013
CASA DE SORIA, ASOCIACIÓN 
CULTURAL-RECREATIVA 
CASTELLANO-LEONESA

G-08813727 BARCELONA «Actividades socio-culturales, musicales y 
deportivas, casa de Soria 2013» 4.000 € 7,60 1.267 €

075/2013 CÍRCULO DE CASTILLA Y LEÓN «CASA 
REGIONAL» G-08956799 BARCELONA «Castilla y León en Cataluña» 3.000 € 7,60 950 €

021/2013 CASA DE ZAMORA EN VIGO G-36656346 CANIDO- VIGO «II Jornada Gastronómica Alimentos de 
Zamora» 2.000 € 7,60 633 €

065/2013 CASA DE CASTILLA Y LEÓN EN TRES 
CANTOS G-81592008 TRES CANTOS «Enraizados» 3.970 € 7,60 1.257 €

069/2013 CASA DE SALAMANCA EN LEGANÉS G-78269115 LEGANÉS «Actividades culturales» 4.000 € 7,60 1.267 €

070/2013 CASA DE ZAMORA G-28714962 MADRID «Difusión cultural de la Casa de Zamora en 
Madrid 2013» 3.000 € 7,60 950 €

072/2013 CASA DE SORIA EN MADRID G-28687382 MADRID «Proyecto Cultural y Social de la Casa de 
Soria en Madrid» 3.000 € 7,60 950 €

085/2013 CASA REGIONAL MESA DE BURGOS G-28490357 MADRID «Actos culturales: Conferencias y actos 
musicales» 2.000 € 7,60 633 €

CV: BOCYL-D-22102013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 204 Pág. 68353Martes, 22 de octubre de 2013

N.º Expte. Entidad NIF Localidad Denominación Proyecto Importe 
Subvencionable Puntuación

Importe 
de la 

subvención

063/2013 CASA DE CASTILLA Y LEÓN EN 
MELILLA G-52012952 MELILLA «Nuevo Futuro, apertura de nueva sede y 

actividades propuestas» 5.000 € 7,60 1.583 €

002/2013
SOCIEDAD CULTURAL Y RECREATIVA 
LEONESA CASTELLANA – CENTRO 
LEÓN Y CASTILLA

G-48107304 ASTRABUDUA-
ERANDIO

Curso de Psicología, Celebraciones Día de 
CyL, San Fernando y Peña de Francia 3.000 € 7,60 950 €

009/2013 CASA PALENTINA CASTELLANO-
LEONESA EN BARACALDO G-48092761 BARACALDO «Por nuestra tierra, Castilla y León» 2.400 € 7,60 760 €

011/2013 ASOCIACIÓN COMUNIDAD CULTURAL 
CASTELLANA DE LEIOA G-48502306 LEIOA

«Fomento de la cultura castellana y leonesa 
y la difusión de la imagen y proyección de 
Castilla y León en el exterior»

3.320 € 7,60 1.050 €

013/2013 CENTRO CULTURAL DE CASTILLA Y 
LEÓN G-48184428 SESTAO «Castellano Leoneses por Sestao» 3.600 € 7,60 1.140 €

015/2013 CASA DE PALENCIA, CENTRO 
CASTELLANO LEONÉS G-01019421 VITORIA «Jornadas Culturales de Otoño» 3.500 € 7,60 1.108 €

049/2013 CASA PALENTINA-CASTELLANO 
LEONESA G-48170963 BILBAO «Cultura, Historia, Arte y Folklore» 2.000 € 7,60 633 €

071/2013 ASOCIACIÓN CASA DE CASTILLA Y 
LEÓN DE BILBAO G-48457543 BILBAO «Dar a conocer a la comunidad Castellano 

Leonesa en Vizcaya» 2.000 € 7,60 633 €

087/2013 CENTRO CASTELLANO LEONÉS 
COLONIA «VIRGEN DE ARANDILLA» G-58978214 BADALONA «En defensa de la cultura castellana» 1.000 € 7,50 600 €

078/2013 CASA REGIONAL DE CASTILLA Y LEÓN 
«EL JUGLAR» G-11281177 EL PUERTO DE 

SANTA MARÍA
«Primer viaje cultural de retorno a Castilla y 
León» 1.000 € 7,27 600 €

018/2013 HOGAR DE ÁVILA EN MADRID G-28489540 MADRID Promoción socio cultural de Ávila y resto de 
capitales de Castilla y León 2.000 € 7,10 600 €

059/2013 CENTRO REGIONAL CASTELLANO 
LEONÉS 30-70929954-5 TRES LOMAS «Auxiliar especializado en cuidado de adultos 

mayores» 3.000 € 6,81 851 €

006/2013
SDAD. CULTURAL RECREATIVA 
CASTELLANO-LEONESA NUMANCIA, 
CENTRO SORIANO

G-48088256 BILBAO «Concierto de coral» 1.000 € 6,50 600 €

061/2013 CASA REGIONAL DE SALAMANCA EN 
MADRID G-78005592 MADRID «Difusión charra» 3.000 € 6,00 750 €

019/2013 CENTRO PALENTINO CASTELLANO-
LEONÉS G-48103931 DURANGO «Actos culturales del Centro para 2013» 3.000 € 6,00 750 €

CV: BOCYL-D-22102013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 204 Pág. 68354Martes, 22 de octubre de 2013

ANEXO III

SOLICITUDES DESESTIMADAS Y EXCLUIDAS

Subvenciones a comunidades castellanas y leonesas en el exterior, Orden PRE/183/2013, de 26 de marzo

N.º Expte. Entidad NIF Localidad Denominación Proyecto causa desestimación/exclusión

024/2013 ACCIÓN CULTURAL «MIGUEL DE CERVANTES» G-08904260 BARCELONA «Difusión y promoción de la 
lengua y cultura española»

Artículo 3.2 de la Orden 
PRE/131/2013 de 6 de marzo.

034/2013 CENTRO CASTELLANO Y LEONÉS DE CASBAS 30-70844139-9 CASBAS «Mejorando la calidad de vida de 
nuestros castellano leoneses»

Artículo 3.2 de la Orden 
PRE/131/2013 de 6 de marzo.

053/2013 CASA DE ZAMORA EN SEVILLA G-91455022 SEVILLA «Exaltación y difusión de Zamora 
en Sevilla»

Artículo 3.2 de la Orden 
PRE/131/2013 de 6 de marzo.

054/2013 CASA DE PALENCIA EN CANTABRIA, 
CASTELLANO-LEONESA G-39467261 SANTANDER Actividades 2013 Artículo 3.2 de la Orden 

PRE/131/2013 de 6 de marzo.

090/2013 AGRUPACIÓN LEONESA DE MEJICO, A.C. ALM-781019-NIA MÉXICO D.F.  
Punto 1.º de la Disposición 
Octava de la Orden 
PRE/183/2013 de 26 de marzo.

091/2013 ASOCIACIÓN CASA DE SORIA EN ALCALÁ DE 
HENARES G-81373599 ALCALÁ DE 

HENARES
«Proyecto cultural y actividades 
2013»

Punto 1.º de la Disposición 
Octava de la Orden 
PRE/183/2013 de 26 de marzo.

092/2013 CENTRO DE CASTILLA Y LEÓN G-25023755 LÉRIDA «Proyecto especial actividades 
Fiesta Mayor 2013»

Punto 1.º de la Disposición 
Octava de la Orden 
PRE/183/2013 de 26 de marzo.

093/2013 CASA DE SORIA, CASTILLA Y LEÓN G-41056284 SEVILLA «Gestión y Actividades Culturales 
2013»

Punto 1.º de la Disposición 
Octava de la Orden 
PRE/183/2013 de 26 de marzo.

094/2013 CENTRO CASTELLANO-LEONÉS «SAN 
FERNANDO» G-01028612 LLODIO

«Grupo Folk, grupo de danzas 
y dulzainas, grupo de teatro y 
grupo de manualidades»

Punto 1.º de la Disposición 
Octava de la Orden 
PRE/183/2013 de 26 de marzo.

CV: BOCYL-D-22102013-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 204 Pág. 68355Martes, 22 de octubre de 2013

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

N.º Expte. Entidad NIF Localidad Denominación Proyecto causa desestimación/exclusión

095/2013 CÍRCULO VALLISOLETANO CASTELLANO-
LEONÉS DE BARACALDO Y PROV. DE VIZCAYA G-48091847 BARACALDO

«Fomento de la cultura castellana 
y leonesa y la difusión de la 
imagen y proyección de Castilla y 
León en exterior»

Punto 1.º de la Disposición 
Octava de la Orden 
PRE/183/2013 de 26 de marzo.

096/2013 CASA REGIONAL DE CASTILLA Y LEÓN G-11713054 JEREZ DE LA 
FRONTERA

«Cultura y costumbre de la Casa 
Regional de Castilla y León en el 
2013»

Punto 1.º de la Disposición 
Octava de la Orden 
PRE/183/2013 de 26 de marzo.

097/2013 CASA DE CASTILLA Y LEÓN G-14359889 CÓRDOBA
«Difusión de la cultura y 
tradiciones de Castilla y León en 
Córdoba»

Punto 1.º de la Disposición 
Octava de la Orden 
PRE/183/2013 de 26 de marzo.

098/2013 AGRUPACIÓN DE CASTILLA Y LEÓN DE 
TOLEDO EN TALAVERA DE LA REINA G-45258415 TALAVERA DE LA 

REINA «XXIII Jornada Cultural»
Punto 1.º de la Disposición 
Octava de la Orden 
PRE/183/2013 de 26 de marzo.

099/2013 CENTRO BURGALÉS EN BILBAO G-48088009 BILBAO «Fomentar el folklore, turismo e 
historia de Castilla y León»

Punto 1.º de la Disposición 
Octava de la Orden 
PRE/183/2013 de 26 de marzo.

CV: BOCYL-D-22102013-7


		2013-10-22T07:30:58+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




